

Amplitude Surgical annonce ses résultats du 1^{er} semestre 2023-24 : 49,1 M€ de chiffre d'affaires et 11,8 M€ d'EBITDA

- Chiffre d'affaires consolidé de 49,1 M€, +9,4% à taux constants
- Progression de l'EBITDA à 11,8 M€ (+1,5%), taux d'EBITDA de 24,1%
- Résultat Opérationnel Courant bénéficiaire à hauteur de 5,1 M€
- Position de trésorerie de 31,3 M€ au 31 décembre 2023

Valence, le 20 mars 2024, 18h00 CET - Amplitude Surgical (ISIN : FR0012789667, Mnémo : AMPLI, éligible PEA-PME), leader français sur le marché des technologies chirurgicales destinées à l'orthopédie pour les membres inférieurs, annonce ses résultats du premier semestre de l'exercice 2023-24.

Olivier Jallabert, Directeur Général d'Amplitude Surgical, déclare : « *Le chiffre d'affaires du groupe Amplitude Surgical du premier semestre de l'exercice 2023-24 affiche une progression de +9,4% à taux constants par rapport au premier semestre de l'exercice précédent. La hausse de l'activité permet de compenser l'augmentation des prix de revient des produits ainsi que la progression des coûts d'exploitation, notamment les charges de personnel, permettant d'afficher une croissance de l'EBITDA de +1,5% à 11,8 M€. Le Résultat opérationnel courant est bénéficiaire et s'élève à 5,1 M€, en légère progression par rapport au premier semestre de l'exercice précédent. L'amélioration du résultat financier conduit à un résultat net proche de l'équilibre pour le premier semestre de l'exercice 2023-24.* »

Synthèse financière – données à taux courants :

En M€ - Normes IFRS	S1 2023-24	S1 2022-2023	Var.
Chiffre d'affaires	49,1	45,2	8,5%
Marge brute	34,7	32,4	7,2%
En % du CA	70,8%	71,6%	-86pb
Dépenses commerciales & marketing	14,8	13,8	7,4%
Dépenses administratives	7,3	6,2	17,9%
Dépenses de R&D	0,8	0,8	5,4%
EBITDA	11,8	11,7	1,5%
En % du CA	24,1%	25,8%	-167pb
Résultat Opérationnel Courant	5,1	4,9	
Produits et charges opérationnels non courants	-1,1	-1,0	
Résultat Opérationnel	4,0	3,9	
Résultat financier	-3,9	-6,9	
Impôts courants et différés	-0,3	-0,3	
Résultat des activités abandonnées, net d'impôt		-0,9	
Résultat Net - part du Groupe	-0,2	-4,2	



	31 Décembre 2023	30 Juin 2023
Dettes financières nettes	81,5	69,3
Trésorerie nette de clôture	31,3	37,2

EBITDA en hausse de +1,5% avec un taux d'EBITDA de 24,1%

Au cours du 1^{er} semestre (juillet – décembre) de l'exercice 2023-24, le chiffre d'affaires d'Amplitude Surgical, s'est établi à 49,1 M€, en progression de +8,5% et de +9,4% à taux constants par rapport à l'exercice précédent.

Amplitude Surgical a enregistré une marge brute de 70,8%, en retrait de -86 pb, impactée principalement par une hausse des prix de revient de ses produits.

Les charges opérationnelles du Groupe ressortent à 22,9 M€, soit une hausse de 10,4% par rapport au premier semestre de l'exercice 2022-23.

Les dépenses commerciales & marketing sont en augmentation de 7,4%, en lien avec la progression de l'activité et les hausses des salaires aussi bien en France qu'à l'international.

Les dépenses administratives sont en progression de 17,9 % à 7,3 M€, avec une hausse des charges de personnel ainsi que des coûts réglementaires.

Au cours du 1^{er} semestre 2023/2024, les dépenses de R&D restent stables à 0,8 M€ et ressortent à 1,7% du chiffre d'affaires. Toutefois en incluant les dépenses R&D capitalisées, l'investissement global du Groupe dans la R&D est en augmentation et passe de 2,3 M€ lors du premier semestre de l'exercice 2022-23 à 3,0 M€ lors du premier semestre de l'exercice 2023-24.

À fin décembre 2023, les effectifs d'Amplitude Surgical sont de 416 contre 426 à fin juin 2023. Les charges de personnel ont augmenté de 12,2% par rapport au 1^{er} semestre 2022-2023 alors que les effectifs moyens ont progressé de 409 à 420 ETP entre le 1^{er} semestre 2022-2023 et le 1^{er} semestre 2023-2024.

L'EBITDA s'élève ainsi à 11,8 M€, en progression de 1,5%, soit une marge de 24,1%, en retrait de 167 pb par rapport à celle du 1^{er} semestre 2022-23. La diminution de la marge d'EBITDA provient pour moitié de la hausse des prix d'achats des matières premières et produits semi-finis et pour l'autre moitié de l'investissement dans les coûts de structure et du personnel.

Le Résultat Opérationnel Courant est bénéficiaire à hauteur de 5,1 M€ € contre un bénéfice de 4,9 M€ au cours du 1^{er} semestre 2022-23, la progression de l'activité permettant de compenser la hausse des prix de revient et des coûts d'exploitation. Le Résultat Opérationnel est positif à 4,0 M€ contre un bénéfice de 3,9 M€ au 1^{er} semestre 2022/2023.

Le Résultat financier s'établit à une perte de 3,9 M€ composé principalement par une charge d'intérêts de 4,9 M€, ainsi que par des gains liés aux opérations de couverture de la dette pour 0,8 M€ et des intérêts de comptes à terme sur les excédents de trésorerie pour 0,3 M€.

Au total, le résultat net (part du Groupe) affiche une perte de -0,2 M€, contre une perte nette de -4,2 M€ au cours du premier semestre de l'exercice précédent.

Structure financière : trésorerie de 31,3 M€ à fin 2023

Le flux net de trésorerie généré par l'activité opérationnelle du semestre est positif de 0,9 M€, contre une génération de trésorerie de 1,0 M€ au 1^{er} semestre 2022-23.

Les investissements du 1^{er} semestre 2023-24 s'élèvent à 9,4 M€, contre 9,3 M€ au cours du 1^{er} semestre de l'exercice précédent.

A fin décembre 2023, le Groupe dispose d'une trésorerie de 31,3 M€. La dette financière nette ressort à 81,5 M€.

Perspectives du Groupe

Sur base de l'activité réalisée sur les 8 premiers mois de l'exercice et des indicateurs de l'activité commerciale pour le deuxième semestre, la Société met à jour ses perspectives et anticipe pour l'exercice 2023-24 (exercice arrêté au 30 juin 2024) :

- une croissance du chiffre d'affaires de l'ordre de 7% par rapport à l'exercice précédent avec un niveau de croissance moins important sur le deuxième semestre de l'exercice ; et
- une marge d'EBITDA d'environ 25,5%.

Mise à disposition du rapport financier

Amplitude Surgical a mis à la disposition du public et déposé auprès de l'Autorité des marchés financiers son rapport financier semestriel au 31 décembre 2023.

Le rapport financier semestriel est disponible sur le site Internet d'Amplitude Surgical à l'adresse www.amplitude-surgical.com/fr, dans la rubrique « Documentation / Rapport Financier ».

Prochain communiqué :

Chiffre d'affaires 9 mois 2023-24 : jeudi 18 avril 2024, après la clôture du marché.

À propos d'Amplitude Surgical

Fondée en 1997 à Valence, Amplitude Surgical est un acteur français de premier plan sur le marché mondial des technologies chirurgicales destinées à l'orthopédie pour les membres inférieurs. Amplitude Surgical développe et commercialise des produits haut de gamme destinés à la chirurgie orthopédique couvrant les principales pathologies affectant la hanche et le genou. Amplitude Surgical développe, en collaboration étroite avec les chirurgiens de nombreuses innovations à forte valeur ajoutée afin de répondre au mieux aux besoins des patients, des chirurgiens et des établissements de soins. Acteur de premier plan en France, Amplitude Surgical se développe à l'international au travers de ses filiales et d'un réseau d'agents et de distributeurs exclusifs présents dans plus de 30 pays. Au 30 juin 2023, Amplitude Surgical employait 426 collaborateurs et a réalisé un chiffre d'affaires de près de 100,2 millions d'euros.

Contacts

Amplitude Surgical

Directeur Financier

Dimitri Borchtch

finances@amplitude-surgical.com

04 75 41 87 41

NewCap

Relations investisseurs

Thomas Grojean

amplitude@newcap.eu

01 44 71 94 94

NewCap

Relations Médias

Nicolas Merigeau

amplitude@newcap.eu

01 44 71 94 98

